
 

 

 

 

 

 

 

 

高松－上海線の運航再開について 

 

 

 

春秋航空股份有限公司から、高松－上海線の運航再開の連絡があり、本日、同社か

ら別紙１のとおりプレスリリースがありましたので、お知らせします。 

 なお、これに関する同社からのコメントは別紙２、知事コメントは別紙３のとおり

です。 

 

令和６年２月９日（金） 

交通政策課 航空振興室 

松原(2227)、岡(2222) 

ダイヤルイン：087-832-3132 



  

 

２０２４年２月９日 

  

 

報道各位 

 

                                                 春秋航空股份有限公司 

                                                       

 

 

高松－上海線運航再開のお知らせ 

 

拝啓 

貴社益々ご清栄のことと存じます。平素は弊社業務に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、高松－上海線は、２０２３年１０月１０日（火）から再度運休しておりましたが、このたび、２０２４年

４月２日（火）に運航再開することとなりました。 

今後ともご支援賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【運航スケジュール】 

運航再開日 ２０２４年４月２日（火） 

運航便数 
２０２４年４月２日～６月２２日   ３往復／週（火・木・土） 

２０２４年６月２３日～１０月２６日 ４往復／週（火・木・土・日） 

運航ダイヤ 

便名 上海発 高松着 便名 高松発 上海着 

9C8889 08:45 12:00 9C8890 13:00 14:30 

※時刻はすべて現地時間となります。（中国の日本との時差：-１時間） 

※運航機材はＡ３２０（１８０席または１８６席）です。 
 
 
 
 

 
 

お問合せ 

春秋航空 info@sss-airlines.com 

別紙１ 



                              

高松－上海線の運航再開についての春秋航空からのコメント 

  

 

２０２４年２月９日 

 

本日、高松－上海線の運航再開の発表ができることについて、大変嬉しく思って

おります。 

昨年９月２８日の運航再開後、会社の事業計画の変更により１０月１０日から運

休しておりましたが、本年４月２日に運航再開となります。 

香川県には中国で人気が高まっているグランピング施設や美しい景勝地、おいし

いグルメなど魅力がたくさんあり、上海では素敵な夜景や中国各地のグルメなどを

楽しむことができます。これを契機に、両地域間の相互往来が活発になり、高松－

上海線を多くのお客さまにご利用いただけることを楽しみにしています。 

 

別紙２ 



                              

高松－上海線の運航再開についての知事コメント 

  

 

２０２４年２月９日 

 

本日、春秋航空より、高松－上海線の運航再開の発表がありました。同路線は  

昨年９月に３年７ヶ月ぶりに運航再開となりましたが、１０月より再度運休に入り、

運航再開を心待ちにしておりましたので、大変嬉しく思っております。 

高松－上海線は２０１１年に就航し、本年７月で就航１４年目を迎えます。これ

まで５０万人を超える多くの方々に利用され、本県と中国を繋ぐ重要な航空路線と

しての役割を担っています。今回の運航再開を契機に、観光やビジネス等、様々な

分野での相互交流が更に拡大することを期待しております。 

引き続き、春秋グループと緊密に連携しながら、安定的な運航が維持されるよう、

インバウンド、アウトバウンド両面において需要回復に向け取り組んでまいります。 

別紙３ 


